
DODATEK č. 1 KE sMLouvĚ O DÍLO 
Č. DS202100817 

na provedení projektových prací 

„Rekonstrukce ulice Sokolská - etapa 1" 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů 

(dálejen občanský Zákoník) 

Č'-__1__ __ Ž'l"EU\'_'\'_Í_$T'.*.'Š^"'Y______ 
_ __ ___. _ _._1- 

_ __ 

1.1 Objednatelz 
sídlo: 

zastoupený: 
ve věcech plnění Díla 
a převzetí prací: 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen ,,objednate|”) 

1.2 Zhotovitel: 

sídlo: 

korespondenční adresa: 
zastoupený: 
IČ: 

DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

lng. arch. lng. Jiřím Janďourkem, vedoucím odboru kancelář 
architektury města 
00262978 
CZ00262978 
Česká spořitelna, a.s. 
4096142/0800 

Nýdrle - projektová kancelář, spol. s r.o. 

Nad Okrouhlíkem 2365/17, 182 00 Praha 8 
U Sila 1670, 463 11 Liberec 30 
lng. Zbyňkem Nýdrle, jednatelem 
28474961 
CZ28474961 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod č. C 144304 
(dále jen ,,zhotovite|”) 

čı. 2 PREAMBULE 
2.1 Smluvní Strany uzavřely dne 29. 6. 2021 smlouvu O dílo č. DS202100817, jejímž předmětem plnění 

jsou projektové práce v rámci projektu „Rekonstrukce ulice Sokolská - etapa 1" v rozsahu 
Specifikovaném v článku 3 smlouvy O dílo. 

Č'-3 __-_"!`šE_L3MĚT_°°°^T!S\J_<ˇ=-_1 __._ 
3.1 Předmětem Dodatku č. lje změna níže uvedených ustanovení smlouvy O dílo. 
3.2 Smluvní strany se vsouladu S čl. 6 odst. 6.4 a odst. 6.5 smlouvy O dílo dohodly na navýšení 

sjednané celkové ceny za dílo O dodatečné projektové práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku

I



okolností, které objednatel nemohl předvídat, a které jsou specifikovány vcenové nabídce 
zhotovitele, která tvoří prılohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 a je jeho nedílnou soucasti. 

3.3 Projektové práce sadových a vegetačních úprav jsou Z předmětu plnění smlouvy O dílo vyjmuty a 
budou řešeny samostatně jinou smlouvou O dílo a sjiným zhotovitelem. 

3.4 Předmět plnění této smlouvy o dílo je doplněn o stavbou vyvolané přeložky sdělovacích vedení 
inženýrských sítí a s nimi související koordinační práce s jinými objekty včetně inženýrské činnosti. 

Č'- 4 CÉN^2_^ °ÍL.9_„ r 2 _ 2. si 

4.1 Smluvní strany se dohodly, Z důvodů uvedených v čl. 3 tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo, na 
změně ceny za dílo sjednané v čl. 5 smlouvy o dílo, a to na navýšení celkové ceny za dílo o částku 

O ı 
35 000 Kč bez DPH. Cena za rozsah dodatečných projektových prací nepřekročí 30 % Z puvodnı 
ceny za dílo. 

Snížení ceny za dílo dle čl. 3.3 tohoto dodatku č. 1 smlouvy O dílo: 
Sadové a vegetační úpravy - 35 000 Kč bez DPH 

Navýšení ceny za dílo dle čl. 3.4 tohoto dodatku č. 1 smlouvy O dílo: 
Přeložky sdělovacích vedení + 35 000 Kč bez DPH 
Koordinace přeložek s jinými stavebními objel‹ty + 20 000 Kč bez DPH 
Inženýrská činnost související S přeložkami + 15 000 Kč bez DPH 

Celková cena za dodatečné projektové práce: + 35 000 Kč bez DPH 
4.2 Cena za dílo je smluvními stranami dohodnuta na základě původní cenové nabídky zhotovitele Z 

ledna 2021 a cenové nabidky za dodatečné projektové práce ze srpna 2021 a činí: 

Původní celková cena za dílo: 

Specifikace položky Cena v Kč bez DPH DPH 21% 
j 

Cena v Kč vč. DPH 
1. Dílčí etapa v 

Ž 
300 720,- 1 63 151,- 363 871,- 

2. Dílčí etapa 128 880,- 27 065,- 155 945,- 
celkem 429 Ť6oO,- 90 218,- 519 818,- Ý 

Nová celková cena za dílo: 

Specifikace položky 
j 

Cena v Kč bez DPH 
5 

DPH 21%, 
7 
Cena v Kč vč. DPH 

1. Diıči etapa 325 220,; 68 295,- 
ł 

393 515,- 
2. Dílčí etapa 139 380,- 29 270,- 168 650,- 
Celkem 464 600,-_ 97 566,- 562 166,- 

Ěl-_5.-_._ .YŠì93FCl".Á_UíTi\_'!9YFľÝÍ. . _ _.. -_ - __ .____-.___.. _., ___ _, 
5.1 Dodatek č. 1 ke smlouvě O dílo je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží 

objednatel a 2 vyhotovení obdrží zhotovitel. 

5.2 Dodatek č. 1 ke smlouvě O dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl sepsán 

určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran, a 
že obsahuje úplné ujednání O veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany 
zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat. 

5.4 Ostatní ustanovení smlouvy O dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2



Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje,...) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za Souhlas S jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v 
souladu S § 6 odst. 1 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňovánítěchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to iv případě, že druhá 
Strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 
Tento dodatek č. 1 ke smlouvě O dílo je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec 
Č. 906/2021 ze dne 12. 10. 2021. 

Přıloha č. 1 - Cenová nabídka za dodatečné projektové práce 

V Liberci dne /L/(9/2‹z'“2/7'

3



ı-1 
'J 'ııılł' I'

I
1 

'I› 

ıı I' 

Incl 

.ız.



CENO VÄ NA BÍDKA 
dodatekč. 1 

na vypracování projektové dokumentace pro společné povolení 
DUSP v rozsahu prováděcí dokumentace 

na akci: 

„Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Sokolská v úseku mezi 
křižovatkami s ul. Zhořeleckou a ul. Pastýřskou, Lı'berec“





IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Nýdrle - projektová kancelář, spol. S r.o. 
Nad Okrouhlíkem 2365/17 
182 00 Praha 8 

pracovište. ˇD 

U Sila 1670 
463 11 Liberec 30 

zastoupený: lng. Zbyněk Nýdrle 
ıćo z 28474961 
Dıć z CZ28474961 
email: nydrIe@nydrle-projekt.cz 

OBSAH DODA TKU NABÍDKY 

- projednání se zadavatelem akce vyvolalo následující cenové požadavky: 

- 1) navýšení ceny za přeložky spojů + 35.000,-Kč 

- 2) navýšení ceny za koordinaci + 20.000,-Kč 

- 3) navýšení cena za IČ + 15.000,-Kč 

_ §L§ądýov_é_,L1pırýa3[y budou řešeny samostatně - 3l5.00Q,-Kč 

Celková cena dodatku č. 1 ................... ..35.000,-Kč 

Liberec, srpen 2021 
lng. Zbyněk Nýdrle 
Nýdrle-projektová kancelář, spol.




